
P R E D L O G 
 
Na osnovu člana 25 stav 2 Zakona o Agenciji za nacionalnu bezbjednost 

(„Službeni list RCG“, broj 28/05 i „Službeni list CG“, br. 86/09 i 20/11), Vlada Crne 
Gore, na sjednici od_________ 2015. godine, donijela je 
 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DIREKTORA AGENCIJE ZA  

NACIONALNU BEZBJEDNOST 
  

1. Za direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost, imenuje se DEJAN 
PERUNIČIĆ, dosadašnji vršilac dužnosti direktora Agencije.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Predsjednik Vlade Crne Gore predložio je Vladi da za direktora Agencije za 

nacionalnu bezbjednost imenuje Dejana Peruničića, dosadašnjeg vršioca dužnosti 
Agencije. Predsjednik Vlade svoj predlog temelji, prije svega, na činjenici da je 
gospodin Peruničić, kroz svoj dugogodišnji profesionalni angažman u 
bezbjednosnom sektoru stekao stručni i profesionalni kredibilitet visokog nivoa, kao i 
da je uspješno obavljao poslove vršioca dužnosti direktora Agencije za nacionalnu 
bezbjednost, što ga uvjerava da će i poslove direktora Agencije kvalitetno i uspješno 
obavljati. 

Predlog za imenovanje direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost 
dostavljen je Skupštini Crne Gore, radi davanja mišljenja u smislu člana 25 stav 3 
Zakona o Agenciji za nacionalnu bezbjednost. Skupština je dala mišljenje da se za 
direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost može imenovati Dejan Peruničić. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, na osnovu predloga predsjednika Vlade, a nakon dobijenog pozitivnog 
mišljenja od strane Skupštine Crne Gore, podnijela je Vladi predlog da za direktora 
Agencije za nacionalnu bezbjednost imenuje Dejana Peruničića, dosadašnjeg 
vršioca dužnosti direktora Agencije. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 25 stav 
2 Zakona o Agenciji za nacionalnu bezbjednost, donijela rješenje o imenovanju 
Dejana Peruničića za direktora Agencije za nacionalnu bezbjednost. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _______  2015. godine 
 
                                           VLADA CRNE GORE 
 
                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                        Milo Đukanović 




